

WPLYNĘŁO

Oświadczenie

dnia 2.9.11.2019



Szanowny Panie Burmistrzu,

Chciałbym odnieść się do pańskiego sprostowania w kwestii gospodarki odpadami zamieszczonego na stronie Urzędu Miejskiego po sesji nadzwyczajnej, która odbyła się 12 listopada.

Oskarża Pan w tym oświadczeniu radnych, którzy podpisali się pod projektem uchwały, przygotowanej na prośbę mieszkańców naszej gminy o to, że zaproponowana przez nich uchwała spowoduje znaczny niedobór środków finansowych na gospodarkę odpadami.

Fakty są jednak trochę inne.

Jak mówił na ostatniej sesji, między innymi Burmistrz Olszewski, już w maju wiedział Pan o tym, że o 30% wzrosną koszty odbioru odpadów na składowisku w Siedliskach. Jednak nic Pan z tą informacją nie zrobił.

Wiedział Pan o tym, bo jest Pan przecież przedstawicielem gminy Olecko w zgromadzeniu związku międzygminnego, a dodatkowo od 28 marca jest Pan, Panie Burmistrzu również członkiem zarządu tego związku, czyli jest Pan członkiem najwyższych władz tego związku, a przypomnę może, że na sesji nadzwyczajnej 12 listopada mówił pan radnym i mieszkańcom, że nie miał Pan podstawy do tego, żeby zaproponować jakąkolwiek zmianę w opłatach w lipcu, bo nie było jeszcze ustawy.

Tylko, że ta ustawa do niczego Panu na tym etapie nie była potrzebna.

Powinien Pan Panie Burmistrzu jeszcze w czerwcu zwołać sesję, przedstawić radnym informacje, które zostały ustalone na zebraniu związku międzygminnego i zaproponować podwyżkę opłat za odpady o 2-3 zł na osobę, nie zmieniając niczego więcej. I prawdopodobnie nie mielibyśmy dzisiaj sytuacji, w której w naszym systemie brakuje pieniędzy bo od lipca do Urzędu wpływałyby opłaty po podwyższonych stawkach. Nie mielibyśmy również tego całego zamieszania, które w tej sprawie aktualnie mamy. Mielibyśmy natomiast czas na spokojne i kompleksowe zajęcie się problemami wynikającymi z wrześniowej zmiany ustawy.

Mówi Pan w tym sprostowaniu o tym, że gmina na śmieciach nie powinna zarabiać a także o tym, że zgodnie ze stanowiskiem RIO nie może do niej dokładać.

Ale nie mówi Pan już o tym, że RIO, chociażby w piśmie do pana Janusza Sypiańskiego, Dyrektora Biura Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich, jednoznacznie stwierdza, że nie można wykluczyć sytuacji, kiedy to w gminnym systemie gospodarowania odpadami powstanie nadwyżka lub deficyt systemu. Czyli nie mówi Pan tego, że RIO ma świadomość, że dokładne określenie właściwej stawki jest rzeczą trudną.

Nie mówi Pan również o tym, że Najwyższa Izba Kontroli na którą powołuje się w przytoczonym piśmie Regionalna Izba Obrachunkowa, w informacjach o wynikach kontroli na temat wdrożenia w gminach nowego systemu gospodarki odpadami / KAP-4101-006- 00/2014 Nr.ew.38/2015/P/14/007/KAP podkreśla, że: „W przypadku wystąpienia deficytu sytuacja ta powinna skłaniać w pierwszej kolejności do analizy zasadności wielkości poszczególnych składników ponoszonych kosztów oraz skuteczności egzekwowania dochodów, a dopiero w ostateczności do zwiększania stawek opłat”.

Pan zaczął od końca – czyli od zwiększenia stawek opłat. A gdzie są Panie Burmistrzu te analizy i przedstawienie skuteczności egzekwowania o których mówi Regionalna Izba Obrachunkowa i Najwyższa Izba Kontroli?

Ja prezentowałem Szanownej Radzie na poprzedniej sesji nadzwyczajnej tabelkę jaką dostali radni – jako analizę przed sesją 27 września. Ta informacja od Pana Burmistrza zajęła nie więcej niż ¼ strony kartki formatu A4.

Natomiast Regionalna Izba Obrachunkowa, która na początku grudnia będzie zajmować się uchwałą przygotowaną i przegłosowaną przez radnych na sesji nadzwyczajnej 12 listopada po wezwaniu o przedstawienie kalkulacji, dostała od Pana 8 stron formatu A4 wyjaśnień.

Dlaczego nie wysłał Pan do Regionalnej Izby Obrachunkowej tej tabelki, którą przedstawił Pan radnym przed sesją 27 września, na której to zmienialiśmy stawki opłat za odpady?

Chciałbym poinformować Państwa Radnych oraz mieszkańców o tym, że nadzór prawny wojewody już 2 dni po sesji nadzwyczajnej tj. 14 listopada pozytywnie zweryfikował uchwałę radnych podjętą na tej sesji.

Oczywiście pozostaje jeszcze Regionalna Izba Obrachunkowa, która najprawdopodobniej odrzuci przegłosowany przez radnych 12 listopada projekt uchwały ale o tym dowiemy się dopiero na początku grudnia.

Znamienne jest jednak to, że projekt uchwały z 27 września przygotowany przez Pana Burmistrza nie został wysłany do weryfikacji do RIO (został wysłany jedynie do Wojewody), a projekt przygotowany przez grupę radnych został wysłany zarówno do Wojewody jak i do RIO. A warto dodać, że pan Burmistrz miał obowiązek wysłania zarówno jednej jak i drugiej uchwały do RIO.

Dlaczego tego nie zrobił? Odpowiedzi nie usłyszeliśmy.

Przy tej okazji proszę również wytłumaczyć dlaczego nie przekazał Pan radnym ani nie opublikował Pan na BIP-ie zawiadomienia z Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym, że uchwała w sprawie podatków jak również uchwała z 12 listopada w sprawie opłat za odpady, będzie rozpatrywana na posiedzeniu kolegium RIO?

I na koniec jeszcze jedna sprawa odnośnie faktur za odbiór i utylizację odpadów, o których mówił Pan na sesji nadzwyczajnej 12 listopada, a które wg przedstawionej przez Pana informacji nie zostały opłacone w grudniu 2018 roku tylko dopiero w styczniu 2019, tym samym podwyższając w bieżącym roku koszty funkcjonowania systemu.

Prawda jest taka panie Burmistrzu, że wszystkie trzy faktury na łączną kwotę blisko 350 000zł miały termin płatności 14.01.2019 oraz 17.1.2019 a dwie z tych faktur na kwotę ponad 250 000zł były wystawione 31.12.2018 roku i zaakceptowane pod względem merytorycznym przez ówczesnego kierownika wydziału GKO, a obecnego sekretarza - 11 i 16 stycznia a więc nie mogły być opłacone w 2018 roku.

Podsumowując więc Panie Burmistrzu, na przyszłość proszę mówić radnym a także mieszkańcom całą prawdą, a nie tylko pół prawdy, albo „swoją prawdę” jak ma to Pan w zwyczaju czynić.

